
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   28.03.2024  г.  № 174-п                                                        р.п. Любинский 

 

 

Об утверждении перечня заглубленных помещений подземного пространства на 

территории Любинского муниципального района» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных 

объектов гражданской обороны», в целях проведения выполнения мероприятий 

для защиты населения Любинского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация 

Любинского муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень заглубленных помещений подземного 

пространства на территории Любинского муниципального района, согласно 

приложения. 

2. Организационному       отделу         Администрации              Любинского 

муниципального района (Гаврильчик М.В) разместить настоящее  постановление 

на официальном сайте Любинского муниципального района в  информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Вестник 

Любинского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы Любинского  

муниципального района                                       Е.В.Миллер 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Любинского муниципального района 

от 28.03.2024 г. № 174-п 

 

Перечень подвальных и иных заглубленных помещений 

предназначенных для укрытия населения Любинского района  

 

№п/п Наименование поселения Наименование заглубленного помещения Вместимость кол. 

чел. 

1.   

 

Любинское городское  

поселение 

рп Любинский  ул. Октябрьская 

102 А  Райвоенкомат 

500 

2.  рп Любинский 

ул.Октябрьская 109 

251 

3.  рп Любинский 

ул.Почтовая 2 Ростелеком 

500 

4.  рп Любинский 

ул.Почтовая 7  многоквартирный жилой дом 

251 

5.  рп Любинский 

ул.Почтовая 17  детский сад №4 

300 

6.  рп Любинский 

ул. Зои Космодемьянской 3 многоквартирный 

жилой дом 

251 

7.  рп Любинский 

ул.Победы 24  многоквартирный жилой дом 

251 

8.  рп Любинский 

ул.Новая  6  

многоквартирный жилой дом 

251 

9.  рп Любинский 251 



ул.Новая  6А многоквартирный жилой дом 

10.  рп Любинский 

ул.Новая  8А многоквартирный жилой дом 

251 

11.  рп Любинский 

ул.Новая  12А многоквартирный жилой дом 

251 

12.  рп Любинский 

ул.Первомайская 58 Любинская ЦРБ  

500 

13.  рп Любинский 

ул.Садовая 3 многоквартирный жилой дом 

251 

14.  рп Любинский 

ул.Садовая 13 многоквартирный жилой дом 

251 

15.  рп Любинский 

ул.Садовая 17 многоквартирный жилой дом 

251 

16.  рп Любинский 

ул. Кредитный переулок 14 многоквартирный жилой 

дом 

251 

17.   

Красноярское городское 

поселение 

рп. Красный Яр 

Октябрьская 16 дом культуры 

75 

18.  рп. Красный Яр 

Школьная  4а многоквартирный жилой дом 

251 

19.  рп. Красный Яр 

Школьная 4б многоквартирный жилой дом 

251 

20.  рп. Красный Яр 

Школьная 4в многоквартирный жилой дом 

251 

21.  рп. Красный Яр 

Октябрьская 31 

Красноярская СОШ 

480 

22.  рп. Красный Яр 

Первомайская 12 

533 



Красноярская больница 

23.  рп. Красный Яр 

ул. Октябрьская 23 

Красноярский детский сад №1 

83 

24.  рп. Красный Яр 

ул. Школьная  13 

Красноярский детский сад №2 

83 

25.  рп. Красный Яр 

ул.Первомайская 21 многоквартирный жилой дом 

251 

26.  рп. Красный Яр 

ул.Первомайская 22 многоквартирный жилой дом 

251 

27.  рп. Красный Яр 

ул.Первомайская 23 многоквартирный жилой дом 

251 

28.  рп. Красный Яр 

ул.Первомайская 24 многоквартирный жилой дом 

251 

29.  рп. Красный Яр 

ул.Первомайская 25 многоквартирный жилой дом 

251 

30.  Камышловское сельское 

поселение 

п.Камышловский 

Сибирская 4 

251 

31.  п.Камышловский 

ул.Сибирская 6 

251 

32.  п.Камышловский 

ул. Карбышева 7 

251 

33.  Новокиевское сельское поселение Д. Смоляновка ул. Школьная 4 Новокиевская СОШ 270 

34.  Новоархангельское сельское 

поселение 

с.Новоархангелка 

Советская 22 

 детский сад. 

360 

35.  с.Новоархангелка 

Советская 44 

450 



Новоархангельская СОШ 

36.  Любино-Малоросское сельское 

поселение 

с. Любино-Малороссы  

ул. Мира 1-5 

Дом культуры 

300 

37.   с. Любино-Малороссы  

ул. Школьная 1А 

Л-Малоросская СОШ 

750 

38.  Центрально-Любинское сельское 

поселение 

п Ц-Любинский 

ул.Школьная  3 Ц-Любинская СОШ 

535 

39.  п Ц-Любинский 

ул.Советская 12   Ц-Любинский детский сад 

580 

40.  п Ц-Любинский 

ул.Школьная  16 многоквартирный жилой дом 

251 

41.  Большаковское сельское 

поселение 

д. Тарлык ул. Вторая 16 Большаковская СОШ  450 

 ИТОГО 13486 

 

 

 

 

 


